
Ukrajinská vojska ostřelovala Doněck
střelami natovského kalibru a zabila malou
holčičku
- CZ24 News | 6. července 2022

DONĚCK/UKRAJINA: Ukrajinští vojáci v 15 hodin SEČ vystřelili 15 nábojů „natovské“ ráže
155 milimetrů na Kujbyševský a Kyjevský obvod Doněcka, sdělili na zastupitelství DLR ve
Společném centru pro kontrolu a koordinaci režimu příměří.

Děla s ráží 155 milimetrů používají země NATO. Také na Ukrajině byla vyvinuta a vyrobena v
jediném exempláři kolová samohybná houfnice Bohdana s takovou ráží. Předtím USA dodaly
Ukrajině dálkově řízené houfnice M777 ráže 155 milimetrů, ukrajinské jednotky je již použily k
ostřelování měst včetně Doněcka a následkem toho umírali civilní obyvatelé.

Jak sdělil primátor města Alexej Kulemzin na telegramovém kanálu, mrtví a zranění jsou i nyní. Tak
zahynula i desetiletá dívenka.

„Ve Vorošilovské čtvrti Doněcka v důsledku ostřelování OFU (ozbrojených formací Ukrajiny — pozn.
red.). zemřela desetiletá dívenka,“ píše se v publikaci.

Školačka zemřela, ale zázrakem přežila její matka. K domu přijela resuscitační sanitka, ale dítě
nemělo šanci na život.

Matka, která je v šoku, říká, že tělo dívenky bylo tak znetvořené, že se vnitřní orgány rozletěly po
dvoře. Bylo to její jediné dítě.

Primátor Doněcka také sdělil, že čtyři civilisté v Petrovské čtvrti Doněcka a další civilista z
Alexandrovky byli zraněni při ostřelování ze strany ukrajinských vojsk.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ukrajinska-vojska-ostrelovala-doneck-strelami-natovskeho-kalibru-a-zabila-malou-holcicku/
https://cz24.news/ukrajinska-vojska-ostrelovala-doneck-strelami-natovskeho-kalibru-a-zabila-malou-holcicku/
https://cz24.news/ukrajinska-vojska-ostrelovala-doneck-strelami-natovskeho-kalibru-a-zabila-malou-holcicku/
https://cz.sputniknews.com/20220705/ukrajinsti-vojaci-ostrelovali-doneck-strelami-natovskeho-kalibru-a-zabili-malou-holcicku-18453234.html

